

## Forslag til ændringer i elitedivisionen

### Resume

Kønsopdeling afskaffes, krydsspil droppes og der er fokus på weekend-runder hvor holdene samles i det samme center og spiller på kryds og tværs. Resterende kampe spilles på hverdagsaftener. Dynamisk antal hold i elitedivisionen, da alle vindere af 1. division kan rykke op samt nye hold, der kan fremvise rette niveau kan placeres direkte i den bedste række. Desuden lægges op til flere fusions elitehold. Vinderen af en holdkamp tildeles et ekstra point.

### Begrundelse

Det må være åbenlyst for enhver at hverken herre eller dame elitedivisionen pt. fungerer acceptabelt. Med fire hold i herrerækken og 5 i damerækken, hvoraf de to overvejer at trække sig, står det værre til end nogensinde før i dansk squash. Det er tid til en stor omstrukturering og ikke blot et plaster på såret.

Kønsopdelingen har aldrig fungeret i eliten, vi kan ikke komme på noget positivt det har tilført sporten. Samtlige elitespillere har fra starten været imod det og er det stadig, hvilket vi inden TU-mødet vil indsamle underskrifter på. Det gør ikke nogen videre forskel for medier og tilskuere om det opdelt eller ej og derfor bør vi lytte til spillerne på dette punkt. I Sverige er damesquashen næsten uddød efter flere år med opdeling.

Der er for få spillere til at føle sig som et hold har mange ytret og der er manglende interesse fra alles side vedr. pigekampene. Forslaget giver mulighed for at få en bredere elitedivision, med et mindre skræmmende niveau, så det bliver mere spiseligt for nye at være med. Desuden gør weekend-runderne at der bruges færre weekender og man som udgangspunkt kun har en gang på året, hvor man behøver krydse Storebælt i grundspillet.

En mulig følge af dette forslag er også det bliver nemmere for mindre klubber at holde på deres talenter, der ellers pt. samles i meget få klubber. Dette er ikke gavnligt for hverken store eller små klubber. Spredning af de bedre spillere vil gøre konkurrencen større, kampene sjovere og mere seværdige samt skabe liv i nogle klubber som pt. har det svært.

Weekenderne vil være meget tilskuer- samt medievenlige, med gode kampe i gang hele tiden. Hverdagsaftenerne laves for at give mindre klubber mulighed for at have hjemmebane, men er også interessante ift. tilskuere og medier. Krydsspillet er altødelæggende fra et tilskuersynspunkt og skal afskaffes.

Forslaget vil formentligt også skabe større deltagelse i de individuelle turneringer, da spillerne lære hinanden bedre at kende og flere får mærket den unikke stemning der er i et squashcenter fyldt med engagerede squashspillere. De færre holdrunder giver også bedre tid til at deltage i turneringer.

## Praktiske udfordringer

Ved nye tiltag er der altid nogle administrative udfordringer. Vi ser dem i dette tilfælde som minimale ift. den store positive effekt det kan få på elitesquash både for tilskuere og medier, men også for at involvere flere spillere i det vi betegner som eliten.

Vælger flere hold at tage imod tilbuddet om at spille elitedivision, rykkes der hold fra 2. til 1. division, 3. til 2. division osv. efter samme princip som man rykker op efter nu. Nedenfor er beskrevet hvordan kampene i elitedivisionen nemt kan afvikles selvom flere hold deltager.

## De enkelte de af det samlede forslag:

### Afskaffelse af kønsopdelte hold i elitedivisionen

Vi er kommet frem til at 4 herrer og 2 damer på et elitedivisionshold vil være det rette antal. Kampene bliver lidt for lange ved mere end 6 spillere. Desuden er det et spændende element at en kamp kan blive 3-3 (se mere nedenfor) 3 damer på et hold vil være et problem for mange klubber især når elitedivisionen blive større. 1 dame på et hold mener vi klart er for lidt, selvom vi godt er klar over det fungerer i PSL i England, men det er også folk der lever af deres sport og ikke blot en hobby, som det er for stort set alle i Danmark.

### Oprykning – antal hold

Alle hold der vinder 1. div. uanset køn og hvor i landet, har ret til at spille elitedivision næste sæson. Max antal hold i elitedivisionen sættes til 12, da det er hvad den nye elitedivisionsstruktur max kan bære. Såfremt flere er oprykningberettigede samt interesserede etableres et kvalifikationsspil blandt de lavest rangerede klubber.

Det kan så påvirke at antallet af hold i 1. div kan variere en smule, såfremt nogle ikke vil være med i elitedivisionen længere. Men det er egentlig ikke anderledes i dag, hvor OSMK nu er tvangsnedrykket og det ikke er klart om et hold ønsker at rykke op.

### Fusionshold

Klubber kan slå sig sammen, ligesom Team Århus gjorde og FCK i fodbold. Fx. kunne Sport 92's damehold slå sig sammen med Skovbakken eller Silkeborgs herrehold. De kan så stille op med et fælles elitehold, men ellers 100% bevare deres egne klubber. Det vil samtidig øge samarbejdet med klubberne også selvom spillerne måske ikke har mulighed for at træne sammen hele tiden.

### Direkte adgang til elitedivisionen

Hold kan springe direkte fra ingenting til elitedivisionen såfremt de opfylder visse krav. Klubbens skal påvise tilsagn fra minimum en top 30 spiller af hvert køn og på herresiden desuden minimum to top 50 spillere. Udenlandske spillere på samme niveau tæller med selvom denne ikke måtte have en dansk ranglisteplassering. Desuden skal klubben vedlægge en hensigtserklæring om at har tænkt sig forblive i elitedivisionen. I denne erklæring skrives under på at klubben får en bøde på 10.000 kr. hvis man trækker sig fra elitedivisionen indenfor 3 år. Skulle der være mere end 12 hold der er interesserede i at spille elite deltager de i dette afsnit nævnte hold i kvalifikationsspil som nævnt ovenfor.

Ansøgningen med navne på kommende spillere indsendes til turneringsudvalget senest den 1. juni. Udvalget skal give svar indenfor 14 dage.

Det er fuldstændig ødelæggende for alle berørte divisioner, hvis der kommer et fantomhold med i fx 5. division, hvilket er set før. Desuden har vi kæmpe mangel på klubber der vil elite i dansk squash, så skulle nogle have mod på det, så vil det være et kæmpe selvmål for squash ikke at tage imod dette med åbne arme.

## Kampafvikling

Der spilles 1-2 weekender på fyn/jylland og 1-2 på sjælland, hvor flere hold mødes. Slutspil bibeholdes for de 4 bedste klubber. Den ene weekend på hver side af Storebælt er for alle klubber (nationale weekendkampe), mens de to andre weekender kun er for hold på samme side af Storebælt (regionale weekendkampe). Såfremt særlige forhold taler herfor, såsom en minimering af antal hold på den ene side af bæltet, kan der ændres på den geografiske fordeling.

Eksempel ved 8 hold: 2 nationale weekend-runder, 1 regional weekend-runde og tre hverdagskampe for de hold der ligger tættest på hinanden geografisk. Hjemmebanefordel gives til de hold der ikke har afholdt weekend-runder.

Der spilles som udgangspunkt 1 kamp fredag og 2 kampe lørdag i de regionale weekendkampe, mens de nationale weekendkampe som udgangspunkt spilles med to kampe lørdag og to kampe søndag.

Tidsplan for nationale weekendkampe:

Lørdag er kampene kl. 12 og 16. Søndag kl. 10 og 14.

Tidsplan for regionale weekendkampe:

Fredagskampe starter kl. 19. Lørdag er kampene kl. 12 og 16.

Tidsplan for hverdagskampe:

Kampstart kl. 18-19

Dispensation til tidsplanen kan gives såfremt geografiske forhold taler herfor, dog senest 3 måneder før kampstart. Ved planlægning af holdweekender tages højde for landskampe samt svenske holdrunder.

Krydsspil droppes og i stedet spilles efter følgende rækkefølge:

3H-2D-1H-4H-1D-2H

Værtsklubben kan vælge om der spilles på 1,5 (2 holdkampe deles om 3 baner) eller 2 baner.

## Pointgivning

Vedr. § 5 a

Der tildeles et ekstra point for at vinde en holdkamp. Så bliver den 3-3 tæller man sæt, derefter point for at finde en vinder der får det ekstra point og dermed vinder 4-3. Ligeledes bliver 4-2 reelt til 5-2 og så fremdeles.

## Øvrige retningslinjer for afholdelse af weekend-kampe:

Mulighed for at tilskuere kan købe drikkevarer og snacks

Optimere tilskuerforhold (stole sat frem og hvad der ellers konkret er muligt at gøre for at give tilskuere bedst mulige forhold)

Holdopstillinger inkl. 1 reserve af hvert køn offentliggøres senest 8 dage før weekend-kampene (ændringer kun tilladt ved akutte skader eller sygdom)

Holdene dømmer ikke deres egne kampe længere, men stiller dommere til rådighed for andre kampe.

Frokost og middag til spillere og holdledere

Oplæg til fællesmiddag lørdag aften for dem der ikke har travlt med at komme hjem

Lydanlæg/musik så der er lidt stemning mellem kampene generelt liv i hallen.

Opslag med hvem der spiller med opdatering for hvert sæt enten på skærm eller papir/tavle

Pressemeddelelse udsendes som minimum til lokalpressen, kopi til DSQF

Forbundet og klubben laver i samarbejde program for weekenden, der offentliggøres senest 5 dage før på dsqf.dk

Overnatning: Værtsklubben skal anvise hotel/bed and breakfast el. lign som de anbefaler og så vidt muligt har forsøgt at lave samarbejde med. ( Forbundet burde overveje ligesom i Sverige at indgå samarbejdsaftale med en større hotelkæde, så der opnås specialpriser.)

## Afsluttende bemærkninger

Dette forslag mener vi kræver ændring i blandt andet §4 og § 5 i "Regler for Danmarksturneringen for hold", hvor essensen i forslaget bør indskrives som en grundspilsstruktur kun gældende for elitedivisionen. Ændringerne indarbejdes desuden i andre relevante paragraffer.

## Alternativ 2

Såfremt det konkrete forslag til ændringer af Elitedivisionen ikke vedtages, vil vi gerne fremsætte forslag om, at der nedsættes en arbejdsgruppe på tværs af klubberne, der i fællesskab skal finde en

stærk løsning. Elitedivisionen er på et kritisk niveau og det er vigtigt, at vi får hørt relevante interessenter.

Konkret foreslår vi, at der straks efter Repræsentantskabsmødet udsendes invitation til en workshop, hvor alle klubber fra Elite- og 1. division kan stille med én repræsentant fra bestyrelsen og én fra deres 1. hold. På denne måde får vi både klubbernes perspektiv på økonomi og strategi samt spillernes idéer til hvad der kan motivere folk til at deltage i Elitedivisionen. Hvis medlemmer fra forbundet eller fra andre klubber ønsker at deltage i workshoppen kan disse inviteres ekstraordinært.

På workshoppen vil forskellige temaer kunne afgøres ved afstemning hvor et simpelt flertal bestemmer.

Vi stiller gerne en facilitator af denne workshop til rådighed, så vi sikrer effektiv og konstruktiv idégenerering og -opsamling.

Som afrunding på den fælles workshop nedsættes et udvalg af 5-6 personer, der udarbejder et konkret regelsæt på baggrund af konklusionerne fra workshoppen. Denne gruppe gives af DSQF mandat til at udvikle det endelige regelsæt for eliten.

Det nye regelsæt skal være DSQF i hænde senest den 1/7-2014, så det kan implementeres for sæsonen 2014-2015. Har DSQF brug for at have det nye regelsæt i hænde tidligere må dette aftales, men udvalget skal selvfølgelig have en realistisk chance for at nå, at levere et gennemarbejdet produkt.

En detaljeret debat om landets bedste række vil formentlig også afstedkomme en række diskussioner og idéer til de øvrige rækker og måske også til de individuelle turneringer. Dette er ikke en del af det primære arbejde i gruppen, men idéer og kommentarer vil selvfølgelig blive noteret og viderebragt til forbundet til evt. videre bearbejdning.